ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG THÀNH NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Thành Nam, ngày      tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v công khai Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

nguồn vốn ngân sách địa phương phường Thành Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2025; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật
Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật
Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính
ngày 29/11/2024;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024;
Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 ngày 08 tháng 7 năm 2020

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ
vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về
việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; Nghị quyết số 1674/NQ-UBTVQH ngày
16/6/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính
cấp xã của tỉnh Ninh Bình năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính
hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các
tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa
đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của
Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị
dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 30/7/2025 của Hội đồng nhân dân
tỉnh Ninh Bình về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn
ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 326/QĐ-UBND ngày 30/7/2025 của UBND tỉnh Nam
Định về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách
nhà nước tỉnh Ninh Bình;

2
Căn cứ Nghị quyết số 108/NQ-TTHĐND ngày 25/6/2025 của Thường trực

HĐND tỉnh Nam Định chỉ định Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND phường Thành
Nam, nhiệm kỳ 2021 – 2026;

Căn  cứ Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 29/8/2025 của Hội đồng nhân
dân phường Thành Nam về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025
nguồn vốn ngân sách địa phương;

Căn cứ Quyết định số 411/QĐ-UBND ngày 17/9/2025 của UBND phường
Thành Nam về giao Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn
vốn ngân sách địa phương phường Thành Nam;

Theo đề nghị tại Tờ trình số 552/TTr-KTHTĐT ngày 29/9/2025 của phòng
Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị về việc công khai Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai
đoạn 2021-2025 nguồn ngân sách địa phương phường Thành Nam.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai Kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn
2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa phương trên địa bàn phường Thành Nam cho
Chủ đầu tư như sau:

1. Tổng số vốn Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025
phường Thành Nam.

(Chi tiết tại Phụ lục I kèm theo)
2. Chi tiết các công trình Phường trực tiếp quản lý, điều hành bố trí Kế

hoạch vốn đầu tư công trung hạn nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-
2025 tiếp nhận, điều chỉnh.

(Chi tiết tại Phụ lục II kèm theo)
Điều 2. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng & Đô thị phường Thành Nam thực

hiện công khai trên Trang thông tin điện tử phường Thành Nam theo quy định.
Điều 3. Điều khoản thi hành.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường; Thủ trưởng các phòng, ban,

ngành, đoàn thể; Phòng Giao dịch số 4 - Kho bạc Nhà nước Khu vực V và đơn vị
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy phường;
- TT HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Như Điều 2, 3;
- Lưu: VT, KTHTĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Huy Thành

		2025-10-01T14:49:07+0700

		2025-10-01T15:37:38+0700

		2025-10-01T15:37:38+0700

		2025-10-01T15:37:38+0700